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Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till behovsanalys för 
hinderbana. Behovet av hinderbana är kopplat till kultur- och fritidsnämndens 
målsättning att skapa aktiviteter som främjar folkhälsan. En hinderbana 
bedöms som en kostnadseffektiv träningsform som erbjuder en kombination 
av kondition-, styrke- och smidighetsträning. Sannolikt skulle en hinderbana i 
anslutning till ett motionsspår locka nya användare. 

Utredningen förespråkar att placeringen av en hinderbana bör ske så att den 
anpassas till naturen.  Om möjligt bör den placeras i anslutning till 
Barnsjöspåret.  

Beskrivning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har gett kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag 
”att se över en eventuell hinderbana i anslutning till motionsspår inom ramen för 
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utegymsutredningen”.1 Beslutet var svar på ett Tyresöinitiativ i samma fråga, 
förslagsställaren ska delges beslut om behovsanalys. 

Behovet av en hinderbana kan inte kopplas till en befolkningsökning, utan är 
kopplat till kultur- och fritidsnämndens målsättning att skapa aktiviteter som 
främjar folkhälsan. Promenader, joggning och styrketräning som utförs på egen 
hand är de mest populära träningsformerna i Sverige. 

Av kommunens spontananläggningar är motionsspåren och utegymmen de 
mest besökta. En hinderbana bredvid ett motionsspår skulle vara en ny 
aktivitet för Tyresöborna, som erbjuder en kombination av kondition-, styrke- 
och smidighetsträning. Sannolikt skulle en hinderbana i anslutning till ett 
motionsspår locka nya användare. 

Hinderbana bedöms också som en kostnadseffektiv träningsform. Kostnaden 
att bygga en hinderbana är, trots att den sannolikt är dyrare än ett utegym, ändå 
låg jämfört med andra idrottsanläggningar och hallar. 

En hinderbana bör placeras i anslutning till något av kommunens existerande 
motionsspår. Utifrån var de flesta bor kan det vara en fördel att placera banan 
vid Barnsjöspåret, men ytterst är det hur en bana kan anläggas bäst i naturen 
som måste avgöra. Här kommer avvägningar av naturvärden vara viktiga. 

En hinderbana ska vara utmanande vilket kan göra den svår att 
tillgänglighetsanpassa. Det bör dock vara möjligt att bygga en bana så att vissa 
hinder är mer tillgängliga än andra och/eller erbjuder olika svårighetsgrader.  

En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 1 till 
behovsanalysen. 

 
1 KFN, 2022-08-29 § 64 
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